
 1 

 
 

 

 
  
 
 

 

 
  
 

Progetto PON FESR 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

Codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620 

CUP: G49J21008500006 
 

 

       

Al DSGA 

All'albo 

SITO WEB 

 www.aldomorocd.edu.it 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Vista  la lettera di Autorizzazione prot. n° AOODGEFID - 0040055 del14/10/2021; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934 

e-mail:naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 

www.aldomorocd.edu.it 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO - "ALDO MORO"-
AFRAGOLA Prot. 001271 del 03/02/2022  

VI-1 (Uscita) 

http://www.aldomorocd.edu.it/
mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it


 2 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE)  n. 1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.36 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.47 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.24 del 16/11/2021 verbale n. 2 che tra l’altro 

regolamenta i criteri per la selezione degli esperti interni ed esterni; 

Premesso che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche; 

Considerata  la Nota m_pi DRCA prot. n. 44251 del 24/11/2021, che autorizza i Dirigenti Scolastici a 

svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 2021-2022, già 

approvati ed oggetto di successiva approvazione in favore della propria scuola di titolarità 

e/o di reggenza; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente bando, 

 

DETERMINA 
 

1) di assumere l'incarico di Direzione e Coordinamento per il progetto la candidatura per la 

realizzazione del progetto PONFESR dal titolo "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici" con codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620 per un totale di n. 20 ore. 

2) Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto al DS come stabilito dal C.C.N.L. 2007 

un compenso di € 25,00 lordo dipendente (€ 33,18 omnicomprensivo) per ogni ora effettivamente 

prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica, per un importo massimo di 

729,85 Euro omnicomprensivi. Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, tributo e/o 

contributo, sarà liquidato solo dopo l’accreditamento del finanziamento relativo al progetto 

PONFESR dal titolo "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici" con codice: 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620. 
 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 

presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francescalaura Casillo 
             Documento firmato digitalmente  

         ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 

 


		2022-02-22T11:56:09+0100




